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Eiropas Savien?bas Ofici?lais V?stnesis

C 279/18

L?gums sniegt prejudici?lu nol?mumu, ko 2020. gada 12. febru?r? iesniedza Tribunalul Bucure?ti 
(Rum?nija) – SC Mitliv Exim SRL/Agen?ia Na?ional? de Administrare Fiscal?, Direc?ia General? 
de Administrare a Marilor Contribuabili

(Lieta C-81/20)

(2020/C 279/24)

Tiesved?bas valoda – rum??u

Iesniedz?jtiesa

Tribunalul Bucure?ti

Pamatlietas puses

Pras?t?ja: SC Mitliv Exim SRL

Atbild?t?ji: Agen?ia Na?ional? de Administrare Fiscal? un Direc?ia General? de Administrare a 
Marilor Contribuabili

Prejudici?lie jaut?jumi

1)

Vai Padomes Direkt?vas 2006/112 (2006. gada 28. novembris) par kop?jo pievienot?s v?rt?bas 
nodok?a sist?mu (1) 2. panta un 273. panta, Eiropas Savien?bas Pamatties?bu hartas 50. panta 
un LESD 325. panta noteikumiem saist?b? ar t?diem apst?k?iem k? pamatliet? apl?kotie ir 
pretrun? t?ds valsts tiesiskais regul?jums, k?ds tiek apl?kots pamatliet?, kas ?auj attiec?b? uz 
nodok?u maks?t?ju – juridisku personu gan administrat?v? tiesved?b?, gan krimin?lproces?, kas 
vienlaikus notiek attiec?b? uz šo personu par vien?m un t?m paš?m konkr?t?m izvair?šan?s no 
nodok?u maks?šanas darb?b?m, pie?emt/?stenot soda pas?kumus situ?cij?, kad administrat?vaj? 
tiesved?b? piespriests sods var tikt kvalific?ts ar? k? krimin?lsods atbilstoši krit?rijiem, kurus sav? 
judikat?r? identific?jusi Eiropas tiesa, un k?d? apjom? šo situ?ciju kopums kumulat?vi ir jau 
p?rm?r?gs attiec?b? pret konkr?to nodok?u maks?t?ju?

2)

Vai, iev?rojot atbildi uz pirmo jaut?jumu, Eiropas Savien?bas ties?bas ir j?interpret? t?d?j?di, ka 
t?m pretrun? ir t?ds valsts tiesiskais regul?jums, k?ds tiek apl?kots pamatliet? un kas ?auj valstij 
ar t?s nodok?u iest?žu starpniec?bu par vien?m un t?m paš?m konkr?t?m izvair?šan?s no 
nodok?u maks?šanas darb?b?m administrat?v? tiesved?b? ne?emt v?r? summu, kas jau 



samaks?ta k? noziedz?ga nodar?juma rezult?t? nodar?ta kait?juma atl?dz?ba un kas vienlaikus ir 
ar? summa, kura sedz nodok?u par?du, k? rezult?t? min?t? summa uz noteiktu laiku k??st 
nepieejama, un v?l?k administrat?vaj? tiesved?b? noteikt nodok?u maks?t?jam ar? papildu 
nodok?u saist?bas par jau samaks?to par?du?

(1)  OV 2006, L 347, 1. lpp.


